      JQ8900N-16P 语音模块使用说明书 V1.1
一、模块特征
1、支持 MP3、WAV 硬件解码
2、支持 FAT 文件系统
3、支持采样(KHz):8/11.025/12/16/22.05/24/32/44.1/48
4、24 位 DAC 输出内部采用 DSP 硬件解码，非 PWM 输出，动态范围支持 90dB，信比 85dB
5、多种控制模式、两线串口模式、一线串口控制、按键模式
6、模块带 4Mbyte 或 16Mbyte 内存，通过 USB 连接电脑拷贝音频文件

16 DAC 音频输出 外接功放
六、IO 口按键触发模式说明
6.1  按键触发 文件名命名规则
按 5 位数字进行命名，即 00001、00002......00007
多种播放模式可以通过软件进行配置：通电循环播放、可打断、不可打断、电平保持循环等。
6.2  IO 口播放模式配置软件说明
可以通过我司提供的配置工具进行配置每个 IO 口的播放模式，如下图所示：
      JQ8900N-16P 语音模块使用说明书 V1.1
对每个 IO 口进行配置好后，点“生成配置”，保存对应的 config.txt 文件，然后将
config.txt 文件拷贝到模块即可。如果没有放置 config.txt 配置文件，则默认是第一个播
放模式“脉冲可重复”。
6.3 各选项详细说明
名称 序号 功能 说明
上电是否播放
00 上电处于停止状态，等待触发才播放 IO 口一对一触发常规应用
01 上电自动循环播放所有音频文件 配置这个模式后通电就大循
环播放，其它的配置无效
02 上电单曲循环播放选择的音频文件 配置成这个模式后 IO 口无需
配置，芯片自动分配 IO1-IO6
的功能，详见补充说明
02 模式补充说明（每个 IO 口对应的功能）：IO1 下一曲，IO2 上一曲，IO3 短按下一曲/长按
音量加，IO4 短按上一曲/长按音量减，IO5 音量加，IO6 音量减
名称 序号 功能 说明
Busy 电平 00 播放时为高电平，不播放时为低电平 默认此模式
01 播放时为低电平，不播放时为高电平
名称 序号 功能 说明
IO 同时触发 00 同时触发只播放最后一个触发 IO 口对
应的声音和模式
默认此模式
01 同时触发顺序大循环播放所有触发 IO
口对应的声音
配置成这个模式，下面的 IO
口设置无效
      JQ8900N-16P 语音模块使用说明书 V1.1
6.4 IO1-IO7 对应的播放模式说明
序号 播放模式 功能描述（下面以 IO 口接按键进行描述，便于理解）
00
脉冲可重复
按下按键开始播放，不管按多久只播放一遍，在播放的过程中按按键则打断当前播放的语音，执行
新的命令。
01 单曲循环 按下按键开始循环播放当前语音
02 脉冲不可重复 按下按键开始播放，不管按多久只播放一遍，在播放的过程中按按键无效，播放完后按按键才有效。
03 电平保持可循环 按下按键开始播放，一直按着就一直循环播放，松开立即停止播放。
04 上一曲 按键按一下则播放上一曲内容，依此循环
05 下一曲 按键按一下则播放下一曲内容，依此循环
06 ON/OFF 模式 按键按一下播放，再按停止，依此循环
07 播放/暂停 按键按一下播放，再按暂停，再按从断点播放
08 音量减 按键按一下音量减
09 音量加 按键按一下音量加
10 电平非保持可循环 按下按键开始播放，一直按着就一直循环播放，松开后把当前语音播放完后就停止播放。
11 上一曲/音量减 短按播放上一曲，长按音量减小
12 下一曲/音量加 短按播放下一曲，长按音量加大
七、一线串口通信协议
sda 为数据发送端口，发送语音地址。先发送低位。下图范例发送的是 89H。
>200us
高电平：低电平=1：3 表示0
高电平：低电平=3：1 表示1
      JQ8900N-16P 语音模块使用说明书 V1.1
控制说明：
0x00~0x09：仅表示数字 0~9。
0x0a：  为单字节控制指令，用于清空上一次接收的数字。
0x0b~0x10:为多字节控制指令，需要和 0x00~0x09 配合使用。
 0x11~0x1c:为单字节控制指令，只需要发送一个控制指令即可。
一线串口 MP3 文件命名规则：
文件名须为 5 位数字，该五位数既是该文件的曲目号。选曲播放指令（0xb）靠此数字
来识别。 如下图所示。
指令(HEX) 功能 说明
00 数字 0 数字 0－9 可以用需
要数字的功能，比如
选曲、设置音量、设
置 EQ、设置循环模
式、设置通道、设置
插播曲目，先发数字
后发功能指令
01 数字 1
02 数字 2
03 数字 3
04 数字 4
05 数字 5
06 数字 6
07 数字 7
08 数字 8
09 数字 9
0A 清零数字 清除发送的数字
0B 选曲确认 配
合
数
字
实
现
0C 设置音量
0D 设置 EQ
0E 设置循环模式
0F 设置通道
10 设置插播曲目
11 播放
12 暂停
13 停止
14 上一曲
15 下一曲
16 上一目录
17 下一目录
18 选择 SD 卡
19 选择 U 盘
1A 选择 FLASH
1B 系统睡眠
      JQ8900N-16P 语音模块使用说明书 V1.1
如使用其它形式的命名，则无法使用选曲播放指令播放该文件，文件需要放在根目录下，即